- 1 -

善文旅体〔2022〕92 号

关于公布第四批嘉善县非物质文化遗产
代表性传承人的通知

各镇、开发区（街道）：

为贯彻落实《中华人民共和国非物质文化遗产法》和《浙江

省非物质文化遗产保护条例》精神，进一步推进我县非遗保护工

作，2022 年，我县开展了第四批嘉善县非物质文化遗产代表性

传承人申报工作，根据《关于开展第四批嘉善县非物质文化遗产

代表性传承人推荐申报工作的通知》（善文旅体〔2022〕67 号）

文件精神，经各镇、开发区（街道）文化站积极申报，专家评审、

社会公示，确定包佳丰等 30 名传承人为第四批嘉善县非物质文

化遗产代表性项目代表性传承人，其中王福根、汝庸庸 2 人为已

认定的市级代表性传承人增补为县级代表性传承人统一列入，现

予以公布（见附件）。

非物质文化遗产项目代表性传承人是非物质文化遗产的重

要承载者和传递者，掌握着非物质文化遗产的丰富知识和精湛技

艺，是非物质文化遗产活态传承的代表性人物。各镇、开发区（街

嘉善县文化和广电旅游体育局文件

- 2 -

道）要按照有关非物质文化遗产保护的精神和要求，积极鼓励和

支持非物质文化遗产代表性项目代表性传承人开展传习活动，切

实做好非物质文化遗产保护工作，为传承和弘扬优秀传统文化、

促进文化事业的繁荣发展作出更大贡献。

特此通知。

附件：第四批嘉善县非物质文化遗产代表性传承人名单

嘉善县文化和广电旅游体育局

2022 年 9 月 30 日

- 3 -

附件

第四批嘉善县非物质文化遗产代表性
传承人名单

序号 项目名称 类 别 姓 名 申报镇（街道）

1 嘉善田歌 传统音乐 包佳丰 姚庄镇

2 嘉善田歌 传统音乐 费万平 西塘镇

3 嘉善宣卷 曲 艺 张艾嘉 天凝镇

4 京砖烧制技艺 传统技艺 沈 刚 干窑镇

5 盘窑技艺 传统技艺 王锦其 天凝镇

6 西塘古民居建筑艺术 传统技艺 马希春 西塘镇

7 传统纽扣制作技艺 传统技艺 沈 萍 西塘镇

8 姚庄农民画 传统美术 俞 萍 姚庄镇

9 姚庄农民画 传统美术 顾 娜 姚庄镇

10 姚庄农民画 传统美术 张黎峰 姚庄镇

11 木刻版画 传统美术 王小嵘 西塘镇

12 脱胎大漆技艺 传统技艺 丁慧煜 大云镇

13 明清家具修复技艺 传统技艺 陈斌峰 干窑镇

14 管老太臭豆腐制作技艺 传统技艺 管剑峰 西塘镇

15 凉来西传统点心制作技艺 传统技艺 王雅英 魏塘街道

16 刘氏中医伤科 传统医药 刘 伟 西塘镇

17 渔具竹编技艺 传统技艺 任汉良 姚庄镇

18 贝 雕 传统技艺 俞友金 罗星街道

19 嘉善米酒酿制技艺 传统技艺 钟卫国 大云镇

20 香囊制作工艺 传统技艺 潘建伟 干窑镇

21 白铁皮制作工艺 传统技艺 刘云高 惠民街道

22 嘉善打铁技艺 传统技艺 李选明 惠民街道

23 犀皮漆器制作技艺 传统技艺 钟越聃 西塘镇

24 申泰传统糖果制作技艺 传统技艺 彭兆逸 魏塘街道

- 4 -

序号 项目名称 类 别 姓 名 申报镇（街道）

25 梅花糕制作技艺 传统技艺 郑芬扣 魏塘街道

26 善酿酒制作技艺 传统技艺 沈秀龙 魏塘街道

27 司 鼓 传统音乐 徐勇 惠民街道

28 嘉善心意六合拳
传统体育、

游艺与杂技
张根良 魏塘街道

29 盘窑技艺 传统技艺 王福根 天凝镇

30 西塘八珍糕制作技艺 传统技艺 汝庸庸 西塘镇

抄送：嘉兴市文化广电旅游局。

嘉善县文化和广电旅游体育局办公室 2022 年 9月 30日印发